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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. november 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 98 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 

Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 98: 

”Ministeren bedes oplyse provenuvirkningen ved at øge fradragsbeløbet ved 

beregning af den personlige tillægsprocent med 5.000 kr., 10.000 kr. og 20.000 kr. 

I svaret bedes ministeren oplyse provenuet i umiddelbar virkning, efter tilbageløb 

og efter tilbageløb og adfærd.” 

 
Svar: 

Hæves fradragsbeløbet ved beregning af den personlige tillægsprocent med 5.000 

kr. skønnes det, at medføre offentlige merudgifter til den supplerende pensions-

ydelse, varmetillæg og helbredstillæg på samlet 85 mio. kr. svarende til 45 mio. kr. 

efter skat og tilbageløb, jf. tabel 1. 

 

Hvis fradragsbeløbet i stedet hæves med 10.000 kr. skønnes det, at medføre offent-

lige merudgifter på 160 mio. kr. svarende til 85 mio. kr. efter skat og tilbageløb. 

Hæves fradragsbeløbet med 20.000 kr. skønnes det, at medføre offentlige merud-

gifter på 285 mio. kr. svarende til 155 mio. kr. efter skat og tilbageløb. 

 

 

Det bemærkes, at en forhøjelse af fradragsbeløbet for den personlige tillægsprocent 

- alt andet lige - vil medføre en tilsvarende reducering af det indtægtsinterval i 

hvilket den personlige tillægsprocent aftrappes, idet den personlige tillægsprocent 

aftrappes i indtægtsintervallet mellem fradragsbeløbet for beregning af den person-

Tabel 1 

Provenuvirkninger ved en forhøjelse af fradragsbeløbet for den personlige tillægsprocent,  

(mio. kr. pl-16) 

 Bruttoudgifter Efter skat og tilbageløb 

Forhøjelse af fradragsbeløbet   

5.000 kr.  85 45 

10.000 kr. 160 85 

20.000 kr. 285 155 

  

 

Anm.: Provenuvirkning ved en forhøjelse af fradragsbeløbet for beregningen af den personlige tillægspro-

cent for udgifterne til den supplerende pensionsydelse, varmetillæg og helbredstillæg.  

Kilde: Egne beregninger på baggrund af lovmodellens pensionsmodel samt statsregnskabstal. 
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lige tillægsprocent og fradragsbeløbet for beregning af pensionstillægget. Dette vil 

delvis modvirke den isolerede effekt, som en forhøjelse af fradragsbeløbet vil med-

føre for den personlige tillægsprocent. Konsekvenserne heraf er også indregnet i 

ovenstående provenuvirkning. 

 

Det kan ikke afvises, at der er adfærdsmæssige effekter af forslagene, men det er på 

nuværende tidspunkt ikke muligt at skønne disse effekter. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

 


